UBND HUYỆN BÌNH CHÁNH
PHÒNG GIÁO  DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 Số:               /GDĐT

  Bình Chánh, ngày        tháng       năm 2024

  Về tiếp tục thực hiện thanh toán
   học phí và các dịch vụ giáo dục
            không dùng tiền mặt

Kính gửi:  Hiệu trưởng các trường MG – MN, TH, THCS
và Trung tâm GDNN-GDTX Huyện.

Căn cứ Công văn số 7030/BGDĐT-KHTC ngày 31 tháng 10 năm 2024
của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc thanh toán học phí theo phương thức thanh
toán không dùng tiền mặt;

Căn cứ Công văn số 13361/VP-VX ngày 04 tháng 11 năm 2024 của Văn
phòng Ủy ban nhân dân Thành phố về tiếp tục thực hiện thanh toán học phí theo
phương thức thanh toán không dùng tiền mặt.

Qua thống kê số liệu thanh toán không dùng tiền mặt tại các đơn vị, tỷ lệ
thanh toán không dùng tiền mặt ở một số đơn vị chưa đạt 100% theo chỉ đạo của
Sở Giáo dục và Đào tạo. Do đó Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị các trường,
Trung tâm GDNN-GDTX Huyện tiếp tục triển khai, tuyên truyền đến phụ huynh
học sinh và người học việc thanh toán không dùng tiền mặt tại đơn vị. Đồng thời
công khai danh mục các ngân hàng, kênh trung gian thanh toán và biểu phí để
cha mẹ học sinh và người học có nhiều sự lựa chọn và thuận tiện trong thanh
toán.

Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Hiệu trưởng các trường, Trung tâm
GDNN-GDTX quan tâm thực hiện./.

Nơi nhận :
- Như trên;
- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Thị Mỹ Châu

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-15T10:42:54+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	Lê Thị Hồng Phúc<lthphuc.bc@hcm.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-15T15:01:43+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	Nguyễn Thị Mỹ Châu<ntmchau.bc@hcm.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-15T15:40:29+0700
	Thành phố Hồ Chí Minh
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgdbinhchanh@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-15T15:40:30+0700
	Thành phố Hồ Chí Minh
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgdbinhchanh@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-15T15:40:31+0700
	Thành phố Hồ Chí Minh
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgdbinhchanh@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-15T15:40:41+0700
	Thành phố Hồ Chí Minh
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgdbinhchanh@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!